

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Pacajá

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010013	ALHO			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	2.776,000	28,990	80.476,24
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	2.776,000	65,000	180.440,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	2.776,000	28,900	80.226,40
	Valores médios :		40,963	113.714,21
060092	ALMÔNDAGA DE CARNE			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	12.252,000	8,990	110.145,48
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	12.252,000	16,800	205.833,60
	L A DE SOUSA COMERCIO	12.252,000	20,450	250.553,40
	Valores médios :		15,413	188.844,16
010184	ARROZ INTEGRAL			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	10.801,000	6,490	70.098,49
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	10.801,000	6,500	70.206,50
	L A DE SOUSA COMERCIO	10.801,000	9,400	101.529,40
	Valores médios :		7,463	80.611,46
010141	ARROZ			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	9.761,000	5,500	53.685,50
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	9.761,000	6,300	61.494,30
	L A DE SOUSA COMERCIO	9.761,000	3,850	37.579,85
	Valores médios :		5,217	50.919,88
061529	ARROZ 5 KG			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	19.652,000	28,990	569.711,48
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	19.652,000	32,000	628.864,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	19.652,000	30,000	589.560,00
	Valores médios :		30,330	596.045,16
014919	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTES DE 250 GRAMAS			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	2.335,000	6,990	16.321,65
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	2.335,000	6,000	14.010,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	2.335,000	5,650	13.192,75
	Valores médios :		6,213	14.508,13
010017	BATATA INGLESA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	28.214,000	4,990	140.787,86
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	28.214,000	4,000	112.856,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	28.214,000	5,000	141.070,00
	Valores médios :		4,663	131.571,29
010018	BETERRABA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	3.308,000	5,990	19.814,92
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	3.308,000	4,000	13.232,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	3.308,000	7,250	23.983,00
	Valores médios :		5,747	19.009,97
039015	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	15.933,000	6,990	111.371,67
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	15.933,000	5,000	79.665,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	15.933,000	4,510	71.857,83
	Valores médios :		5,500	87.631,50
010144	BISCOITO TIPO MAIZENA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	13.619,000	7,500	102.142,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	13.619,000	5,600	76.266,40
	L A DE SOUSA COMERCIO	13.619,000	4,250	57.880,75
	Valores médios :		5,783	78.763,25
010143	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	20.270,000	6,990	141.687,30
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	20.270,000	6,000	121.620,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	20.270,000	4,500	91.215,00
	Valores médios :		5,830	118.174,10
039020	CAFÉ			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	2.095,000	6,990	14.644,05
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	2.095,000	6,500	13.617,50
	L A DE SOUSA COMERCIO	2.095,000	4,900	10.265,50
	Valores médios :		6,130	12.842,35
010145	CANELA EM PÓ PURA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	2.297,000	2,990	6.868,03
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	2.297,000	5,000	11.485,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	2.297,000	3,980	9.142,06
	Valores médios :		3,990	9.165,03
060671	CARNE BOVINA MOÍDA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	17.706,000	39,990	708.062,94
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	17.706,000	38,000	672.828,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	17.706,000	20,950	370.940,70
	Valores médios :		32,980	583.943,88
061530	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)250G			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	3.063,000	15,990	48.977,37
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	3.063,000	25,000	76.575,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	3.063,000	33,650	103.069,95
	Valores médios :		24,880	76.207,44
010147	CARNE BOVINA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	28.409,000	39,990	1.136.075,91
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	28.409,000	75,000	2.130.675,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	28.409,000	23,450	666.191,05
	Valores médios :		46,147	1.310.980,65
060672	CARNE DE FRANGO INTEIRO			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	15.761,000	10,990	173.213,39
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	15.761,000	9,000	141.849,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	15.761,000	15,900	250.599,90
	Valores médios :		11,963	188.554,10
010468	CARNE DE FRANGO - PEITO			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	22.959,000	18,990	435.991,41
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	22.959,000	12,000	275.508,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	22.959,000	16,900	388.007,10
	Valores médios :		15,963	366.502,17
014995	CEBOLA BRANCA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	6.655,000	4,990	33.208,45
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	6.655,000	3,800	25.289,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	6.655,000	6,850	45.586,75
	Valores médios :		5,213	34.694,73
010066	CENOURA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	17.317,000	3,990	69.094,83
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	17.317,000	4,000	69.268,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	17.317,000	6,750	116.889,75
	Valores médios :		4,913	85.084,19
010064	CHUCHU			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	3.892,000	4,990	19.421,08
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	3.892,000	4,000	15.568,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	3.892,000	9,850	38.336,20
	Valores médios :		6,280	24.441,76
010146	COCO RALADO BRANCO TIPO SECO			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitária	VI. total
Proponente				
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		5.965,000	3,990	23.809,35
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		5.965,000	7,000	41.755,00
L A DE SOUSA COMERCIO		5.965,000	3,500	20.877,50
Valores médios :			4,890	28.810,95
061532	CREME DE LEITE UHT 200G			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		7.783,000	3,990	31.054,17
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		7.783,000	3,500	27.240,50
L A DE SOUSA COMERCIO		7.783,000	3,800	29.575,40
Valores médios :			3,763	29.290,02
010091	FEIJÃO CARIOCA TIPO I			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		11.480,000	9,990	114.685,20
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		11.480,000	10,500	120.540,00
L A DE SOUSA COMERCIO		11.480,000	5,950	68.306,00
Valores médios :			8,813	101.177,07
014921	LEITE DE SOJA EM PO EMBALAGEM DE 350 GRAMAS			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		14.063,000	20,750	291.807,25
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		14.063,000	45,000	632.835,00
L A DE SOUSA COMERCIO		14.063,000	15,000	210.945,00
Valores médios :			26,917	378.529,08
010153	LEITE INTEGRAL EM PÓ - EMB. 200G			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		31.099,000	8,990	279.580,01
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		31.099,000	6,500	202.143,50
L A DE SOUSA COMERCIO		31.099,000	5,100	158.604,90
Valores médios :			6,863	213.442,80
061534	MAÇÃ NACIONAL, FUJI			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		2.125,000	8,990	19.103,75
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		2.125,000	9,000	19.125,00
L A DE SOUSA COMERCIO		2.125,000	3,370	7.161,25
Valores médios :			7,120	15.130,00
060674	MACARRÃO			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		75.291,000	4,990	375.702,09
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		75.291,000	4,000	301.164,00
L A DE SOUSA COMERCIO		75.291,000	4,750	357.632,25
Valores médios :			4,580	344.832,78
010156	MARGARINA VEGETAL			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		1.401,000	6,990	9.792,99
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		1.401,000	6,000	8.406,00
L A DE SOUSA COMERCIO		1.401,000	5,250	7.355,25
Valores médios :			6,080	8.518,08
010113	MELÃO			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		3.934,000	6,990	27.498,66
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		3.934,000	5,000	19.670,00
L A DE SOUSA COMERCIO		3.934,000	7,000	27.538,00
Valores médios :			6,330	24.902,22
026899	MILHO PARA CANJICA PC 500GR.			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		10.060,000	4,490	45.169,40
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		10.060,000	6,500	65.390,00
L A DE SOUSA COMERCIO		10.060,000	3,550	35.713,00
Valores médios :			4,847	48.757,47
010162	MISTURA PARA PREPARO DE "BAIÃO DE 3"			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		3.063,000	23,000	70.449,00
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		3.063,000	22,000	67.386,00
L A DE SOUSA COMERCIO		3.063,000	6,500	19.909,50
Valores médios :			17,167	52.581,50
010163	MISTURA PARA PREPARO DE "MINGAU DE TAPIOCA COM COCO"			
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)		1.914,000	23,000	44.022,00
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI		1.914,000	25,000	47.850,00
L A DE SOUSA COMERCIO		1.914,000	6,500	12.441,00
Valores médios :			18,167	34.771,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
PropONENTE				
010168	MISTURA PARA PREPARO DE "RISOTO DE CARNE COM LEGUMES"			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	4.594,000	23,000	105.602,00
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	4.594,000	22,000	101.268,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	4.594,000	6,500	29.861,00
	Valores médios :		17,167	78.863,67
010170	MISTURA PARA PREPARO DE "RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES"			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	6.125,000	23,000	140.875,00
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	6.125,000	22,000	134.750,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	6.125,000	6,500	39.812,50
	Valores médios :		17,167	105.145,83
010165	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM CARNE BOVINA E LEGUMES			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	3.768,000	23,000	86.664,00
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	3.768,000	22,000	82.896,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	3.768,000	5,500	20.724,00
	Valores médios :		16,833	63.428,00
010159	MOLHO DE TOMATE			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	16.183,000	2,990	48.387,17
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	16.183,000	4,000	64.732,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	16.183,000	4,250	68.777,75
	Valores médios :		3,747	60.632,31
061536	ÓLEO DE SOJA 900ML			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	6.169,000	9,990	61.628,31
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	6.169,000	10,500	64.774,50
	L A DE SOUSA COMERCIO	6.169,000	5,900	36.397,10
	Valores médios :		8,797	54.266,64
014962	OVOS			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	487,000	5,990	2.917,13
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	487,000	15,000	7.305,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	487,000	6,000	2.922,00
	Valores médios :		8,997	4.381,38
061537	PÊRA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	3.069,000	13,990	42.935,31
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	3.069,000	6,000	18.414,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	3.069,000	3,500	10.741,50
	Valores médios :		7,830	24.030,27
060093	PROTEINA DE SOJA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	14.623,000	8,990	131.460,77
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	14.623,000	9,000	131.607,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	14.623,000	5,900	86.275,70
	Valores médios :		7,963	116.447,82
014964	REPOLHO BRANCO			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	1.168,000	4,990	5.828,32
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	1.168,000	4,000	4.672,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	1.168,000	5,950	6.949,60
	Valores médios :		4,980	5.816,64
014925	SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	1.989,000	1,690	3.361,41
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	1.989,000	3,000	5.967,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	1.989,000	1,600	3.182,40
	Valores médios :		2,097	4.170,27
061538	SALSICHA TIPO HOT DOG.			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	487,000	13,990	6.813,13
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	487,000	9,000	4.383,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	487,000	12,480	6.077,76
	Valores médios :		11,823	5.757,96
010179	SALSICHA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	10.207,000	4,990	50.932,93
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	10.207,000	9,500	96.966,50



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	L A DE SOUSA COMERCIO	10.207,000	3,650	37.255,55
	Valores médios :		6,047	61.718,33
010181	SARDINHA EM ÓLEO.			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	26.793,000	5,500	147.361,50
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	26.793,000	6,000	160.758,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	26.793,000	3,750	100.473,75
	Valores médios :		5,083	136.197,75
061539	SUCO DE CAJÚ.			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	3.445,000	4,990	17.190,55
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	3.445,000	6,000	20.670,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	3.445,000	4,470	15.399,15
	Valores médios :		5,153	17.753,23
061540	SUCO DE GOIABA.			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	2.297,000	8,990	20.650,03
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	2.297,000	7,000	16.079,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	2.297,000	6,150	14.126,55
	Valores médios :		7,380	16.951,86
061541	TEMPERO COMPLETO.			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	325,000	9,990	3.246,75
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	325,000	4,000	1.300,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	325,000	3,600	1.170,00
	Valores médios :		5,863	1.905,58
012628	TOMATE			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	47.544,000	6,990	332.332,56
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	47.544,000	5,000	237.720,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	47.544,000	6,950	330.430,80
	Valores médios :		6,313	300.161,12
010140	AÇÚCAR CRISTAL - EMB. DE 1 KG			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	4.020,000	4,250	17.085,00
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	4.020,000	5,500	22.110,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	4.020,000	3,400	13.668,00
	Valores médios :		4,383	17.621,00
010027	AÇÚCAR CRISTAL - EMB. DE 2 KG			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	3.420,000	8,490	29.035,80
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	3.420,000	11,000	37.620,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	3.420,000	6,800	23.256,00
	Valores médios :		8,763	29.970,60
061741	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, A BASE DE ERITRITOL			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	1.083,000	10,490	11.360,67
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	1.083,000	13,000	14.079,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	1.083,000	8,500	9.205,50
	Valores médios :		10,663	11.548,39
061742	FARINHA DE MILHO FLOCADA			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	2.297,000	2,490	5.719,53
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	2.297,000	3,000	6.891,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	2.297,000	3,690	8.475,93
	Valores médios :		3,060	7.028,82
010167	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO E LEGUMES			
	I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)	2.870,000	23,000	66.010,00
	APS CASTRO COMERCIO - EIRELI	2.870,000	22,000	63.140,00
	L A DE SOUSA COMERCIO	2.870,000	5,500	15.785,00
	Valores médios :		16,833	48.311,67



Pará
Governo Municipal de Pacajá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
I J C DE AZEVEDO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)					
060092	ALMÔNDAGA DE CARNE	12.252,000	8,990	110.145,48	
010184	ARROZ INTEGRAL	10.801,000	6,490	70.098,49	
061529	ARROZ 5 KG	19.652,000	28,990	569.711,48	
010145	CANELA EM PÓ PURA	2.297,000	2,990	6.868,03	
061530	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)250G	3.063,000	15,990	48.977,37	
010066	CENOURA	17.317,000	3,990	69.094,83	
010159	MOLHO DE TOMATE	16.183,000	2,990	48.387,17	
014962	OVOS	487,000	5,990	2.917,13	
061742	FARINHA DE MILHO FLOCADA	2.297,000	2,490	5.719,53	
Total do(s) item(ns) :				931.919,51	
APS CASTRO COMERCIO - EIRELI					
010017	BATATA INGLESA	28.214,000	4,000	112.856,00	
010018	BETERRABA	3.308,000	4,000	13.232,00	
060672	CARNE DE FRANGO INTEIRO	15.761,000	9,000	141.849,00	
010468	CARNE DE FRANGO - PEITO	22.959,000	12,000	275.508,00	
014995	CEBOLA BRANCA	6.655,000	3,800	25.289,00	
010064	CHUCHU	3.892,000	4,000	15.568,00	
061532	CREME DE LEITE UHT 200G	7.783,000	3,500	27.240,50	
060674	MACARRÃO	75.291,000	4,000	301.164,00	
010113	MELÃO	3.934,000	5,000	19.670,00	
014964	REPOLHO BRANCO	1.168,000	4,000	4.672,00	
061538	SALSICHA TIPO HOT DOG	487,000	9,000	4.383,00	
012628	TOMATE	47.544,000	5,000	237.720,00	
Total do(s) item(ns) :				1.179.151,50	
L A DE SOUSA COMERCIO					
010013	ALHO	2.776,000	28,900	80.226,40	
010141	ARROZ	9.761,000	3,850	37.579,85	
014919	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTES DE 250 GRAMAS	2.335,000	5,650	13.192,75	
039015	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	15.933,000	4,510	71.857,83	
010144	BISCOITO TIPO MAIZENA	13.619,000	4,250	57.880,75	
010143	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	20.270,000	4,500	91.215,00	
039020	CAFÉ	2.095,000	4,900	10.265,50	
060671	CARNE BOVINA MOÍDA	17.706,000	20,950	370.940,70	
010147	CARNE BOVINA	28.409,000	23,450	666.191,05	
010146	COCO RALADO BRANCO TIPO SECO	5.965,000	3,500	20.877,50	
010091	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	11.480,000	5,950	68.306,00	
014921	LEITE DE SOJA EM PO EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	14.063,000	15,000	210.945,00	
010153	LEITE INTEGRAL EM PÓ - EMB. 200G	31.099,000	5,100	158.604,90	
061534	MAÇÃ NACIONAL, FUJI	2.125,000	3,370	7.161,25	
010156	MARGARINA VEGETAL	1.401,000	5,250	7.355,25	
026899	MILHO PARA CANJICA PC 500GR.	10.060,000	3,550	35.713,00	
010162	MISTURA PARA PREPARO DE "BAÍÃO DE 3"	3.063,000	6,500	19.909,50	
010163	MISTURA PARA PREPARO DE "MINGAU DE TAPIOCA COM COCO"	1.914,000	6,500	12.441,00	
010168	MISTURA PARA PREPARO DE "RISOTO DE CARNE COM LEGUMES"	4.594,000	6,500	29.861,00	
010170	MISTURA PARA PREPARO DE "RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES"	6.125,000	6,500	39.812,50	
010165	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM CARNE BOVINA E LEGUMES	3.768,000	5,500	20.724,00	
061536	ÓLEO DE SOJA 900ML	6.169,000	5,900	36.397,10	

Proponente

Código Descrição

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

Situação

084

Rúbrica

061537	PÊRA	3.069,000	3,500	10.741,50
060093	PROTEINA DE SOJA	14.623,000	5,900	86.275,70
014925	SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG	1.989,000	1,600	3.182,40
010179	SALSICHA	10.207,000	3,650	37.255,55
010181	SARDINHA EM ÓLEO.	26.793,000	3,750	100.473,75
061539	SUCO DE CAJÚ.	3.445,000	4,470	15.399,15
061540	SUCO DE GOIABA.	2.297,000	6,150	14.126,55
061541	TEMPERO COMPLETO.	325,000	3,600	1.170,00
010140	AÇÚCAR CRISTAL - EMB. DE 1 KG	4.020,000	3,400	13.668,00
010027	AÇÚCAR CRISTAL - EMB. DE 2 KG	3.420,000	6,800	23.256,00
061741	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, A BASE DE ERITRITOL	1.083,000	8,500	9.205,50
010167	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO E LEGUMES	2.870,000	5,500	15.785,00

Total do(s) item(ns) : 2.397.996,93

Total geral : 4.509.067,94

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010013	ALHO	2.776,0000	40,963	113.713,29
060092	ALMÔNDAGA DE CARNE	12.252,0000	15,413	188.840,08
010184	ARROZ INTEGRAL	10.801,0000	7,463	80.607,86
010141	ARROZ	9.761,0000	5,217	50.923,14
061529	ARROZ 5 KG	19.652,0000	30,330	596.045,16
014919	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTES DE 250 GRAMAS	2.335,0000	6,213	14.507,35
010017	BATATA INGLESA	28.214,0000	4,663	131.561,88
010018	BETERRABA	3.308,0000	5,747	19.011,08
039015	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	15.933,0000	5,500	87.631,50
010144	BISCOITO TIPO MAIZENA	13.619,0000	5,783	78.758,68
010143	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	20.270,0000	5,830	118.174,10
039020	CAFÉ	2.095,0000	6,130	12.842,35
010145	CANELA EM PÓ PURA	2.297,0000	3,990	9.165,03
060671	CARNE BOVINA MOÍDA	17.706,0000	32,980	583.943,88
061530	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)250G	3.063,0000	24,880	76.207,44
010147	CARNE BOVINA	28.409,0000	46,147	1.310.990,12
060672	CARNE DE FRANGO INTEIRO	15.761,0000	11,963	188.548,84
010468	CARNE DE FRANGO - PEITO	22.959,0000	15,963	366.494,52
014995	CEBOLA BRANCA	6.655,0000	5,213	34.692,51
010066	CENOURA	17.317,0000	4,913	85.078,42
010064	CHUCHU	3.892,0000	6,280	24.441,76
010146	COCO RALADO BRANCO TIPO SECO	5.965,0000	4,830	28.810,95
061532	CREME DE LEITE UHT 200G	7.783,0000	3,763	29.287,43
010091	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	11.480,0000	8,813	101.173,24
014921	LEITE DE SOJA EM PO EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	14.063,0000	26,917	378.533,77
010153	LEITE INTEGRAL EM PÓ - EMB. 200G	31.099,0000	6,863	213.432,44
061534	MAÇÃ NACIONAL, FUJI	2.125,0000	7,120	15.130,00
060674	MACARRÃO	75.291,0000	4,580	344.832,78
010156	MARGARINA VEGETAL	1.401,0000	6,080	8.518,08
010113	MELÃO	3.934,0000	6,330	24.902,22
026899	MILHO PARA CANJICA PC 500GR.	10.060,0000	4,847	48.760,82
010162	MISTURA PARA PREPARO DE "BAIÃO DE 3"	3.063,0000	17,167	52.582,52
010163	MISTURA PARA PREPARO DE "MINGAU DE TAPIOCA COM COCO"	1.914,0000	18,167	34.771,64
010168	MISTURA PARA PREPARO DE "RISOTO DE CARNE COM LEGUMES"	4.594,0000	17,167	78.865,20
010170	MISTURA PARA PREPARO DE "RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES"	6.125,0000	17,167	105.147,88
010165	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM CARNE BOVINA E LEGUMES	3.768,0000	16,833	63.426,74
010159	MOLHO DE TOMATE	16.183,0000	3,747	60.637,70
061536	ÓLEO DE SOJA 900ML	6.169,0000	8,797	54.268,69
014962	OVOS	487,0000	8,997	4.381,54
061537	PÊRA	3.069,0000	7,830	24.030,27
060093	PROTEINA DE SOJA	14.623,0000	7,963	116.442,95
014964	REPOLHO BRANCO	1.168,0000	4,980	5.816,64
014925	SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG	1.989,0000	2,097	4.170,93
061538	SALSICHA TIPO HOT DOG.	487,0000	11,823	5.757,80
010179	SALSICHA	10.207,0000	6,047	61.721,73
010181	SARDINHA EM ÓLEO.	26.793,0000	5,083	136.188,82
061539	SUCO DE CAJÚ.	3.445,0000	5,153	17.752,08
061540	SUCO DE GOIABA.	2.297,0000	7,380	16.951,86
061541	TEMPERO COMPLETO.	325,0000	5,863	1.905,47
012628	TOMATE	47.544,0000	6,313	300.145,27

Código Descrição

Quant.

VI. unitário

VI. total

010140 AÇÚCAR CRISTAL - EMB. DE 1 KG

4.020,0000

4,383

17.619,66

010027 AÇÚCAR CRISTAL - EMB. DE 2 KG

3.420,0000

8,763

29.969,46

061741 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, A BASE DE ERITRITOL

1.083,0000

10,663

11.548,03

061742 FARINHA DE MILHO FLOCADA

2.297,0000

3,060

7.028,82

010167 MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO E LEGUMES

2.870,0000

16,833

48.310,71

Total : 6.625.003,14



Pará
Governo Municipal de Pacajá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010195	PÃO DE LEITE			
	E F COSTA PANIFICADORA - ME	136.198,000	0,800	108.958,40
	ANGELICA ARAUJO MOREIRA EIRELI	136.198,000	0,720	98.062,56
	F4M PANIFICADORA LTDA	136.198,000	0,750	102.148,50
	Valores médios :		0,757	103.056,49
010194	PÃO FRANCES			
	E F COSTA PANIFICADORA - ME	97.300,000	0,700	68.110,00
	ANGELICA ARAUJO MOREIRA EIRELI	97.300,000	0,730	71.029,00
	F4M PANIFICADORA LTDA	97.300,000	0,650	63.245,00
	Valores médios :		0,693	67.461,33

Pará
Governo Municipal de Pacajá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
ANGELICA ARAUJO MOREIRA EIRELI					
010195	PÃO DE LEITE	136.198,000	0,720	98.062,56	
Total do(s) item(ns) :				98.062,56	
F4M PANIFICADORA LTDA					
010194	PÃO FRANCES	97.300,000	0,650	63.245,00	
Total do(s) item(ns) :				63.245,00	
Total geral :				161.307,56	

Pará
Governo Municipal de Pacajá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010195	PÃO DE LEITE	136.198,0000	0,757	103.101,89
010194	PÃO FRANCES	97.300,0000	0,693	67.428,90
		Total :		170.530,79